SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA N.º 01/2022

Edital n.º 06/2022

Página 1 de 4

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, nos termos do artigo 37, inciso IX da

Constituição Federal, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto

com a comissão especial de acompanhamento da seleção competitiva pública, nomeada através da Resolução nº. 23/2022,

alterada pela Resolução nº 34/2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita, prática e títulos dos candidatos inscritos na Seleção Competitiva Pública

nº 01/2022.

CIRURGIÃO DENTISTA - PERIODONTIA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CE PE PT NF CLASSIF.

169259 GIOVANA ROMANO DE OLIVEIRA 14/07/1996 10,00 12,50 10,00 62,50 95,00 0,00 95,00 Classif.

167428 LAYS DE OLIVEIRA CHAVES 05/02/1991 5,00 12,50 10,00 60,00 87,50 2,50 90,00 Classif.

167754 MARLICE AZOIA LUKIANTCHUKI BARBOSA 08/01/1983 10,00 12,50 7,50 55,00 85,00 2,50 87,50 Classif.

167514 ROSEMARY PERIN DE MEIRELES 19/12/1974 7,50 5,00 7,50 57,50 77,50 2,50 80,00 Classif.

163780 TAIZA ZABOTTO SOUZA DE FREITAS 22/08/1980 7,50 7,50 5,00 52,50 72,50 0,00 72,50 Classif.

169118 YURI FERNANDO SAMPAIO COELHO 15/09/1982 7,50 10,00 7,50 47,50 72,50   72,50 Classif.

167242 ANA PAULA DE CAMPOS PAGANELLI 03/07/1981 7,50 5,00 7,50 50,00 70,00   70,00 Classif.

165164 MATHEUS AKIRA SAKURADA 08/10/1997 5,00 5,00 10,00 50,00 70,00   70,00 Classif.

164277 FERNANDA DE CAMPOS CANCELLI 23/07/1984 2,50 5,00 5,00 55,00 67,50   67,50 Classif.

CIRURGIÃO DENTISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CE PE PT NF CLASSIF.

164029 SUZANA GOYA 22/04/1970 10,00 7,50 10,00 57,50 85,00 10,00 95,00 Classif.

169018 TALITA FERNANDA ALEXANDRINO 01/09/1987 7,50 12,50 7,50 62,50 90,00 1,25 91,25 Classif.

166655 TAMIRIS BOLIVAR PEDROSO 18/11/1989 12,50 10,00 7,50 60,00 90,00 1,25 91,25 Classif.

167315 ANNE CRISTINA MOREIRA DAL PRA 05/03/1993 10,00 7,50 10,00 62,50 90,00   90,00 Classif.

167058 DEBORA CRISTINA LIMA DE ALMEIDA 21/10/1997 7,50 10,00 10,00 62,50 90,00   90,00 Classif.

168997 ERMELINDA MATSUURA 18/05/1966 7,50 7,50 7,50 57,50 80,00 10,00 90,00 Classif.

168198 LETICIA BOAVENTURA SA PONHOZI 13/07/1994 7,50 10,00 10,00 60,00 87,50   87,50 Classif.

163390 MATHEUS CHAVES VERONEZZI 11/08/1995 2,50 10,00 10,00 62,50 85,00 1,25 86,25 Classif.

167205 GABRIELA DOS SANTOS RIBEIRO ROCHA 13/03/1991 7,50 7,50 7,50 60,00 82,50 3,75 86,25 Classif.

169292 JOANA YUMI TERUYA UCHIMURA 13/07/1986 2,50 12,50 7,50 55,00 77,50 8,75 86,25 Classif.

168533 ELIANE YURIKO KAWATA 01/03/1971 10,00 7,50 10,00 57,50 85,00   85,00 Classif.

167949 ANDRIELLI BORRI COSTA 08/06/1990 10,00 7,50 5,00 60,00 82,50 1,25 83,75 Classif.

166959 ANDRESSA ALVES DA SILVA 03/12/1997 5,00 7,50 10,00 60,00 82,50   82,50 Classif.

164770 LILIAN YUKARI HAYASHI 28/08/1991 5,00 10,00 7,50 57,50 80,00 2,50 82,50 Classif.

166468 FERNANDA PAULA BRAGATTO 04/01/1986 7,50 12,50 7,50 52,50 80,00 1,25 81,25 Classif.

164775 LUCIANA MACHIAVELLI DE ANDRADE 28/07/1983 7,50 10,00 10,00 52,50 80,00 1,25 81,25 Classif.

167640 DANIELA SUEMI KAMIKAWA 01/12/1997 2,50 10,00 5,00 62,50 80,00   80,00 Classif.

168628 JOAO YASUKITI MIYASIRO 08/12/2000 2,50 10,00 7,50 60,00 80,00   80,00 Classif.

169455 PAULA REBECA O. CAMPANHA ANDUJAR 19/06/1983 7,50 7,50 7,50 57,50 80,00   80,00 Classif.

167825 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO BORTOLOTTO 30/07/1992 5,00 10,00 7,50 57,50 80,00   80,00 Classif.

164754 MARCIA CRISTINA DA SILVA 08/06/1995 5,00 7,50 5,00 60,00 77,50 1,25 78,75 Classif.

169960 SABRINA FERREIRA CRUZ BUZO 27/05/1987 5,00 12,50 7,50 52,50 77,50 1,25 78,75 Classif.

166135 BARBARA ZANDA BANKI 18/04/2000 7,50 7,50 5,00 57,50 77,50   77,50 Classif.

168535 LILIAN DE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO 20/12/1989 2,50 10,00 7,50 57,50 77,50   77,50 Classif.

169518 MARIANA TESSAROLLO 07/03/1986 7,50 7,50 7,50 55,00 77,50   77,50 Classif.

168489 ISABELA LISBOA ALMEIDA 11/04/1998 7,50 7,50 7,50 55,00 77,50   77,50 Classif.

169058 FABIO LUIZ PICOTTI 31/05/1982 7,50 10,00 7,50 52,50 77,50   77,50 Classif.

168643 GRAZIELA HERNANDES VOLPATO 22/03/1980 2,50 10,00 2,50 57,50 72,50 3,75 76,25 Classif.

167816 BEATRIZ SERAFIM MAIOLINO EREDIA 03/06/1998 2,50 7,50 7,50 57,50 75,00   75,00 Classif.

169167 PATRICIA LEAO 20/08/1982 2,50 10,00 7,50 55,00 75,00   75,00 Classif.

168371 ANA PAULA GLATZ DOS SANTOS GARRIDO 17/12/1974 7,50 12,50 5,00 50,00 75,00   75,00 Classif.

166846 ADRIANA PEREIRA DE SOUZA GUIMARAES 13/03/1988 7,50 10,00 7,50 50,00 75,00   75,00 Classif.

168161 LION LOPES JACOB 09/12/1987 5,00 12,50 7,50 50,00 75,00   75,00 Classif.

168838 KARINA MASSAKO HONDA 14/01/1980 5,00 5,00 7,50 55,00 72,50 1,25 73,75 Classif.

166122 MARIANA MACEDO CARMONA 20/06/2000 5,00 7,50 2,50 57,50 72,50   72,50 Classif.

169336 LAYLA ISABELLA DE SOUZA RAMOS 29/04/1999 5,00 2,50 7,50 57,50 72,50   72,50 Classif.

163813 JOSEANE SILVA MARTOS ERLER 29/03/1982 7,50 5,00 5,00 55,00 72,50   72,50 Classif.

SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA N.º 01/2022

Edital n.º 06/2022

Página 2 de 4

166132 RAFAELA CADAMURO CORREA 03/02/1998 5,00 5,00 7,50 55,00 72,50   72,50 Classif.

168078 THIAGO ALEXANDRE ZILIOLI 13/10/1996 7,50 5,00 7,50 52,50 72,50   72,50 Classif.

163004 BRUNA MARTINS SIVIERO 06/06/1995 5,00 5,00 10,00 52,50 72,50   72,50 Classif.

168647 IZABELA RIBEIRO BARBOSA 04/07/1999 2,50 2,50 7,50 57,50 70,00   70,00 Classif.

166458 ERICA AYUMI HOSHINO 18/08/1994 5,00 7,50 2,50 55,00 70,00   70,00 Classif.

169512 JAQUELINE LIE NAKAMURA MAKIYAMA 12/01/1998 5,00 7,50 2,50 55,00 70,00   70,00 Classif.

168020 KAROLINA DE LIMA RODRIGUES 30/03/1999 5,00 5,00 5,00 55,00 70,00   70,00 Classif.

163496 MARINA DE ALMEIDA SIMARDI 13/06/1999 7,50 5,00 5,00 52,50 70,00   70,00 Classif.

169125 ANIELLE BEZERRA COLOMBO RIBEIRO 31/08/1983 5,00 10,00 2,50 52,50 70,00   70,00 Classif.

165376 MARCOS ALEXANDRE BALDES DA SILVA 07/07/1965 10,00 7,50 7,50 42,50 67,50 1,25 68,75 Classif.

163639 CAMILA TOIGO MACEDO 15/10/1982 2,50 2,50 5,00 57,50 67,50   67,50 Classif.

166956 MARIANA RODRIGUES ROVINA 16/12/1997 5,00 5,00 5,00 52,50 67,50   67,50 Classif.

169281 ELIS RIBEIRO MARIUCIO ARANHA 18/01/2000 7,50 0,00 0,00 57,50 65,00   65,00 Classif.

168163 SANDRA ANDREA JUDAY 04/07/1974 5,00 5,00 2,50 52,50 65,00   65,00 Classif.

166106 JULIANA GOZZI MARQUES 26/10/1976 2,50 5,00 2,50 52,50 62,50 1,25 63,75 Classif.

169004 TANISE SARA LEANDRO SOARES 29/04/1995 2,50 5,00 0,00 55,00 62,50   62,50 Classif.

163798 GABRIELA STECKEL NEME 12/02/1999 0,00 5,00 5,00 52,50 62,50   62,50 Classif.

169956 ROBERTA NAYARA RUIZ 23/12/1993 2,50 5,00 5,00 50,00 62,50   62,50 Classif.

167275 BRUNA GABRIELA MERINO 09/03/1993 5,00 7,50 5,00 45,00 62,50   62,50 Classif.

167588 RAQUEL SOUZA LEITE 10/12/1996 2,50 2,50 5,00 50,00 60,00   60,00 Classif.

167623 ISABELLA LOPES DE AQUINO NOGUEIRA 10/06/1997 2,50 0,00 7,50 50,00 60,00   60,00 Classif.

166675 GABRIELA CAETANO CARDOSO VIEIRA 30/07/1997 2,50 0,00 7,50 50,00 60,00   60,00 Classif.

167196 DENISE ROPELATO SAMPAIO 30/12/1979 5,00 2,50 7,50 45,00 60,00   60,00 Classif.

167863 LORENA QUESSADA ALIBERTI 26/04/1995 5,00 2,50 2,50 47,50 57,50   57,50 Classif.

168887 DENYSON JOSE MARQUEZINI FREDERICO 08/09/1980 5,00 7,50 10,00 32,50 55,00 1,25 56,25 Classif.

168648 MARIA EDUARDA FASSINA 12/11/1999 2,50 2,50 2,50 47,50 55,00   55,00 Classif.

166300 JHENIFFER RAFAELA DA ROCHA MOREIRA 23/03/1995 2,50 5,00 2,50 42,50 52,50   52,50 Classif.

166601 GABRIELA BERTO SENTINELO RAMALHO 16/02/1989 7,50 0,00 2,50 40,00 50,00   50,00 Classif.

CONTADOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CE PE PT NF CLASSIF.

169476 ANA PAULA AVANCI LUGLI MATARA 10/08/1988 7,50 12,50 12,50 55,00 87,50   87,50 Classif.

167765 VANIA CRISTINA PROENCA 28/02/1984 7,50 12,50 7,50 47,50 75,00 1,25 76,25 Classif.

162812 PAULA YOSHIE MAEDA DOMINGO 12/07/1980 12,50 7,50 10,00 40,00 70,00   70,00 Classif.

168769 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 24/03/1994 5,00 10,00 12,50 40,00 67,50   67,50 Classif.

166277 DANILO ANTONIO DE MORAES ALVES 25/02/1983 10,00 10,00 10,00 37,50 67,50   67,50 Classif.

167747 GLAUCIA MICHELLE RIBEIRO DIAS SANTOS 10/03/1989 2,50 5,00 10,00 45,00 62,50 2,50 65,00 Classif.

169205 JOAO BARBOSA JUNIOR 21/10/1977 5,00 12,50 10,00 37,50 65,00   65,00 Classif.

169362 DENISON VANDER DA SILVA 14/12/1981 7,50 5,00 10,00 37,50 60,00   60,00 Classif.

167981 MARCOS PAULO SATO 27/05/1990 5,00 7,50 10,00 35,00 57,50   57,50 Classif.

165106 JEFERSON DIAS SECCHI 08/05/1984 5,00 12,50 10,00 30,00 57,50   57,50 Classif.

167700 SUZI MAYUMI TAKAHASHI SAITO 18/12/1985 5,00 5,00 12,50 32,50 55,00   55,00 Classif.

169297 ROGERIO HEGETO 23/04/1978 7,50 7,50 10,00 27,50 52,50   52,50 Classif.

168942 FLAVIA GALBARDI SOARES 10/03/1980 7,50 5,00 7,50 30,00 50,00 1,25 51,25 Classif.

167580 JANAINA CANDIDA PEREIRA 27/12/1979 5,00 10,00 10,00 25,00 50,00 1,25 51,25 Classif.

169036 LIVIA YURI TAKEDA 01/07/1999 2,50 5,00 10,00 32,50 50,00   50,00 Classif.

ENFERMEIRO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CE PE PT NF CLASSIF.

167698 LARISSA PEREIRA FALAVINA 22/07/1993 10,00 7,50 10,00 50,00 77,50 3,75 81,25 Classif.

166553 JOSANE ROSENILDA DA COSTA 27/04/1981 7,50 10,00 10,00 42,50 70,00 8,75 78,75 Classif.

165612 LUCIA MITSUYO MINAMI SHIMIZU 26/04/1972 12,50 10,00 10,00 42,50 75,00 1,25 76,25 Classif.

163237 JORDANA BORTOLON PERES 21/02/1995 7,50 10,00 7,50 50,00 75,00   75,00 Classif.

164429 THAYLANA VAZ DE OLIVEIRA 12/03/1995 10,00 2,50 7,50 47,50 67,50 2,50 70,00 Classif.

169150 ANNA JULIA SILVA SANTANA 23/05/2000 7,50 7,50 10,00 45,00 70,00   70,00 Classif.

168920 MAYARA FERREIRA AVELINO 23/03/1990 7,50 5,00 12,50 42,50 67,50 2,50 70,00 Classif.

162271 GEISIELY BESSANI CORCETTE 05/08/1985 2,50 10,00 7,50 47,50 67,50 1,25 68,75 Classif.

162183 GABRIELE APARECIDA BUSCARINI 19/09/1985 5,00 7,50 10,00 45,00 67,50 1,25 68,75 Classif.

169505 LASHAYANE EOHANNE DIAS 14/07/1992 5,00 7,50 12,50 40,00 65,00 3,75 68,75 Classif.

169981 JOSE CARLOS DA SILVA 23/11/1988 2,50 7,50 7,50 50,00 67,50   67,50 Classif.

167379 FERNANDA PEDERSOLI LOPES 24/07/1997 7,50 7,50 7,50 45,00 67,50   67,50 Classif.

SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA N.º 01/2022

Edital n.º 06/2022

Página 3 de 4

168012 ADRIANI CAVALCANTI DE F. COSTA PEREIRA 08/08/1991 2,50 10,00 7,50 45,00 65,00 2,50 67,50 Classif.

169064 CYNTHIA TIEKO YONEYAMA PICOTTI 02/03/1982 7,50 7,50 7,50 42,50 65,00 2,50 67,50 Classif.

167741 ERICA YURIKO NAOE 16/04/1981 10,00 12,50 5,00 37,50 65,00 2,50 67,50 Classif.

162293 ERICA BEATRIZ ALVES FARIA 02/02/1994 7,50 2,50 5,00 50,00 65,00 1,25 66,25 Classif.

165948 SAMIRA GOLDBERG REGO BARBOSA 25/09/1978 7,50 10,00 7,50 40,00 65,00 1,25 66,25 Classif.

166985 VIVIANE APARECIDA PACCINI DE ANDRADE 12/06/1978 7,50 2,50 7,50 47,50 65,00   65,00 Classif.

168204 SHIRLEY CARAMASCHI VIEIRA LUCION 06/10/1984 7,50 2,50 10,00 45,00 65,00   65,00 Classif.

167832 LUCILENE SAYURI ONO ONISHI 19/08/1979 7,50 2,50 7,50 45,00 62,50 2,50 65,00 Classif.

169946 MARCIA KIMIE SHINA HASSEGAWA 12/06/1978 5,00 10,00 10,00 40,00 65,00   65,00 Classif.

166686 ADRIELE BRUNA DOS SANTOS BELLAY 30/05/1994 5,00 2,50 5,00 50,00 62,50   62,50 Classif.

168518 THAIS RITTER DE SOUZA 09/11/1997 5,00 2,50 10,00 45,00 62,50   62,50 Classif.

169349 BARBARA SANCHES DE SOUZA 09/08/1987 5,00 10,00 5,00 42,50 62,50   62,50 Classif.

167961 ANDRE INACIO DA SILVA 05/09/1997 5,00 5,00 10,00 42,50 62,50   62,50 Classif.

165510 JESSICA DANTAS SANTOS 20/02/1995 5,00 12,50 5,00 40,00 62,50   62,50 Classif.

162977 KLEBER RODRIGUES FARIA 19/11/1986 10,00 10,00 5,00 35,00 60,00 2,50 62,50 Classif.

166831 MARCELO ANTONIO PORTELLA PIANO 28/11/1998 5,00 2,50 5,00 47,50 60,00   60,00 Classif.

169049 SARA CRISTINA FOGACA DUARTES 03/05/1989 5,00 5,00 5,00 45,00 60,00   60,00 Classif.

167522 LUCIANA BERTOLLA BUENO CASTILHO 14/07/1977 5,00 7,50 7,50 40,00 60,00   60,00 Classif.

163045 MARGARETH CORDEIRO GONZAGA 30/01/1985 2,50 7,50 10,00 40,00 60,00   60,00 Classif.

162877 ISABELLA DOS SANTOS LAQUI TIRONI 25/08/1990 2,50 10,00 10,00 35,00 57,50 1,25 58,75 Classif.

167753 LUCIMAR COLLA BORTOLUZZI 05/11/1979 2,50 0,00 10,00 45,00 57,50   57,50 Classif.

167483 BEATRIZ DE SOUZA BALESTRIEIRO 29/01/1999 5,00 7,50 5,00 40,00 57,50   57,50 Classif.

164408 ERIKA RIBEIRO GOMES 20/10/1992 5,00 2,50 10,00 40,00 57,50   57,50 Classif.

164050 CLAUDIA FERREIRA DE SANTANA 05/01/1983 5,00 5,00 7,50 37,50 55,00 1,25 56,25 Classif.

169312 JANAINA SILVA DE OLIVEIRA ASSUNCAO 24/07/1977 5,00 2,50 2,50 45,00 55,00   55,00 Classif.

164629 THAYNARA CAROLINE BARROSO DE LIMA 27/07/1994 5,00 2,50 5,00 42,50 55,00   55,00 Classif.

168455 MATHEUS APARECIDO GRION ROSA 24/02/1989 2,50 5,00 5,00 42,50 55,00   55,00 Classif.

169971 VANESSA MORATO CAMARGO 02/10/1988 5,00 2,50 7,50 40,00 55,00   55,00 Classif.

166538 CRISTIANE OLIVEIRA MARCELINO 28/06/1974 2,50 5,00 7,50 40,00 55,00   55,00 Classif.

166120 PAULA CRISTINA NEVES DE OLIVEIRA 22/07/1983 5,00 5,00 7,50 37,50 55,00   55,00 Classif.

166786 THIAGO SILVA ARAUJO 30/05/1988 5,00 5,00 7,50 37,50 55,00   55,00 Classif.

166506 ISADORA CAROLINE GANAZZA PIMENTEL 17/05/1994 2,50 12,50 5,00 35,00 55,00   55,00 Classif.

162761 LARISSA RICARDO FIGUEIRA 24/01/1994 2,50 7,50 10,00 35,00 55,00   55,00 Classif.

168011 ANA VITORIA DE ANDRADE SOUZA 16/05/2000 10,00 7,50 5,00 32,50 55,00   55,00 Classif.

169181 NATALIA DO REIS FERNANDES 05/11/1998 2,50 5,00 5,00 40,00 52,50   52,50 Classif.

166053 MARIA CRISTINA P. NOGUEIRA DA SILVA 05/04/1979 2,50 0,00 10,00 40,00 52,50   52,50 Classif.

168635 ANATANI DE PAULA MUNHOZ 13/02/1991 7,50 2,50 5,00 37,50 52,50   52,50 Classif.

169306 KELLY ELAINE DE SOUSA 06/03/1978 2,50 5,00 7,50 37,50 52,50   52,50 Classif.

167939 LAIS DE OLIVEIRA FREITAS 01/02/2000 7,50 2,50 7,50 35,00 52,50   52,50 Classif.

168319 SONIA RENATA MARTINEZ BEZERRA 14/02/1978 5,00 7,50 5,00 35,00 52,50   52,50 Classif.

163325 ELUANA FLORAO 20/05/1985 2,50 7,50 7,50 35,00 52,50   52,50 Classif.

168108 JULIO CONCEICAO DO NASCIMENTO 18/06/1984 2,50 0,00 5,00 42,50 50,00   50,00 Classif.

163295 CRISTIANO ALVES FESTA 10/01/1978 7,50 2,50 5,00 35,00 50,00   50,00 Classif.

165042 GEISIANE APARECIDA ARTICO 26/08/1994 2,50 7,50 5,00 35,00 50,00   50,00 Classif.

166412 DANIELA CRUZ MARIANE 29/09/1999 5,00 5,00 7,50 32,50 50,00   50,00 Classif.

167872 GIOVANA ANTONIELE DA SILVA 01/03/2000 2,50 5,00 10,00 32,50 50,00   50,00 Classif.

169965 GIOVANA ALINE COSTA 19/12/2000 2,50 5,00 10,00 32,50 50,00   50,00 Classif.

167739 ALMERINO RIBEIRO 07/07/1973 5,00 7,50 7,50 30,00 50,00   50,00 Classif.

MÉDICO CARDIOLOGISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CE PE PT NF CLASSIF.

169031 DANIEL AUGUSTO MESSAGE DOS SANTOS 20/07/1982 10,00 10,00 10,00 50,00 80,00 1,25 81,25 Classif.

167511 GUSTAVO LOPES ESTEVEZ 03/01/1989 7,50 12,50 10,00 42,50 72,50 1,25 73,75 Classif.

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CE PE PP NF CLASSIF.

167857 REGINALDO DA SILVA 27/10/1977 12,50 5,00 40,00 57,50 38,00 95,50 Classif.

167135 FRANCES EUGENIO R. DA SILVEIRA 04/10/1980 10,00 2,50 40,00 52,50 34,00 86,50 Classif.

166755 NAOAKI IZAKI 01/08/1953 10,00 5,00 37,50 52,50 33,00 85,50 Classif.

SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA N.º 01/2022

Edital n.º 06/2022

Página 4 de 4

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

INF    – Nota obtida em Informática

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

PP    – Nota da Prova Prática

PT    – Nota da Prova de Títulos

NF    – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação desta Seleção Competitiva Pública, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso

(Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Informática.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá - PR, 31 de maio de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP - PR

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento da Seleção Competitiva Pública

do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP – PR